

اخبار



ایران به عنوان ریاست شورای بین المللی زیتون انتخاب شد

جمهوری اسلامی ایران با پیگیری‌های مستمر وزارت جهاد کشاورزی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا به عنوان ریاست شورای بین المللی زیتون انتخاب شد. به گزارش ایرنا، رضا زیب، سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا در جلسه شورای بین المللی زیتون پیام آقای نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی را قرائت کرد. این نخستین بار پس از دو دهه از عضویت کشورمان در این نهاد است که ریاست آن به جمهوری اسلامی ایران واگذار می شود. با توجه به برنامه‌هایی که وزارت جهاد کشاورزی برای تقویت و ترویج کاشت زیتون تدوین کرده است، ریاست ایران برای این سازمان مهم فرصتی بزرگ برای برخورداری شدن از حمایت‌های تخصصی بین المللی بویژه در حوزه دانش فنی و فناوری زیتون خواهد بود. وزارت جهاد کشاورزی در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری برخی از جلسات تخصصی این نهاد بین المللی از جمله اجلاس ۶۳ کمیته مشورتی در ایران است. بنا بر این گزارش، شورای بین المللی زیتون نهادی بین دولتی است که سال ۱۹۵۹ میلادی زیر نظر سازمان ملل متحد تأسیس شده است و به صورت تخصصی مسئولیت ترویج و توسعه کشت زیتون و افزایش مصرف روغن زیتون در جهان را برعهده دارد.



ماهانه ۲۱۰ هزار تن شکر در کشور مصرف می شود

دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر گفت: بنا بر آمار در ۶ ماهه دوم سال ۱۸۰ تا ۲۱۰ هزار تن، شکر مورد نیاز بازار داخل است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غلامحسین بهمنی گفت: قیمت مصوب کنونی هر کیلو شکر در کارخانه ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان و شکر بسته بندی یک کیلویی خانوار ۳۴ هزار تومان است. وی با بیان اینکه کمبودی در عرضه شکر نداریم، افزود: با توجه به برداشت چغندر و عرضه شکر نیشکری و واردات، مشکلی در تأمین نیاز بازار داخل نداریم. بهمنی ادامه داد: بنا بر آمار، در ۶ ماهه دوم سال به طور متوسط ماهانه ۱۸۰ تا ۲۱۰ هزار تن، شکر مورد نیاز بازار داخل است. دبیر اسبق انجمن تصفیه کنندگان شکر افزود: با استمرار روند فعلی تأمین شکر، پیش بینی می شود نوسانی در بازار رخ ندهد. وی از آرامش بازار شکر خبر داد و گفت: بنا بر آمار، سالانه ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن کسری نیاز کشور از طریق واردات تأمین می شود که با واردات بموقع شکر در زمان پیک مصرف، آرامش بازار ادامه خواهد داشت.



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

تهیه نهاده‌های طیور

در پی آزدسازی‌ها، نابسامانی در تهیه نهاده‌های طیور به وجود آمد تا جایی که با افزایش قیمت‌ها احتکار صورت گرفت و رانت ایجاد شد بنابراین میزان نهاده‌ها کاهش یافت که همین امر در وضعیت تولید و میزان مصرف تأثیر داشت.

مرداران گوشتی از کاهش قیمت ذرت و سویا خبر داد و گفت: در پی آزدسازی‌ها، نابسامانی در تهیه نهاده‌های طیور به وجود آمد تا جایی که با افزایش قیمت‌ها احتکار صورت گرفت و رانت ایجاد شد بنابراین میزان نهاده‌ها کاهش یافت که همین امر در وضعیت تولید و میزان مصرف تأثیر داشت. وی اظهار داشت: اکنون قیمت هر کیلوگرم سویا از ۳۸ هزار تومان به ۳۵ هزار تومان رسیده اما همچنان برای تولیدکنندگان رقم بالایی است. وی اضافه کرد: البته با واردکنندگان توافقی صورت گرفته که سویای آزاد در اختیار اتحادیه‌ها قرار دهند که قیمت آن ۲۱ هزار تومان است در حالی که باید با نرخ ۱۹ هزار تومان بفروشند اما تولیدکنندگان حاضرند سویا ۲۱ هزار تومانی خریداری کنند اما هنوز کالایی تحویل داده نشده است. وی با اشاره به اینکه ۸۰ روز است که تولیدکنندگان پول سویا را به حساب واردکنندگان واریز کرده‌اند گفت: به تازگی پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که مشکل سویا حل شده و ۴ کشتی با تخصیص ارز آماده تخلیه بار است اما هنوز نهاده‌های تحویل استان‌ها نشده است.

وی افزود: قیمت هر کیلوگرم ذرت نیز بین ۱۰ هزار و ۴۰۰ تا ۱۱ هزار تومان است بنابراین به دلیل افزایش واردات قیمت این محصول تنظیم شده تا جایی که به کمتر از نرخ مصوب رسیده است یعنی این محصول به قیمت مناسب و تنظیم بازار رسیده است.

افزایش قیمت جوجه مرغ گوشتی به ۳۰ هزار تومان

فاطمی گفت: در حال حاضر قیمت هر قطعه جوجه مرغ گوشتی به ۳۰ هزار تومان رسیده، در حالی که باید قیمت این نهاده بین ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۷ هزار تومان باشد، در واقع این امر باعث کاهش سرمایه تولیدکنندگان و سردرگمی آنان شده است. وی اظهار داشت: قیمت واقعی هر قطعه جوجه آرین بین ۵ تا ۷ هزار تومان ارزان تر از جوجه‌های نژادهای دیگر است اما به دلیل سوبسیدی که دولت برای نژاد آرین می دهد یعنی ۱۲ درصد مرغ را گران تر می خرد و شرکت پشتیبانی دولت موظف است ذخیره سازی را براساس جوجه آرین انجام بدهد اولویت مرغ آرین است.

در حال حاضر قیمت هر قطعه جوجه مرغ گوشتی به ۳۰ هزار تومان رسیده،

در حالی که باید قیمت این نهاده بین ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۷ هزار تومان باشد، در واقع این امر باعث کاهش سرمایه تولیدکنندگان و سردرگمی آنان شده است.

براساس وزن مرغ توزیع می کنند بنابراین وزن کشتار تغییر پیدا کرده است زیرا در آن زمان مرغ را با وزن ۲ کیلو ۸۰۰ تا ۳ کیلوگرم تولید می کردند اما امروز وزن مرغ حدود ۲ کیلو و ۲۰۰ گرم است.

کاهش قیمت کنجاله سویا و ذرت

رئیس سابق اتحادیه سراسری

ماهانه ۹۰ تا ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی نیاز کشور تأمین می شد زیرا در آن زمان مرغ را با وزن ۲ کیلو ۸۰۰ تا ۳ کیلوگرم تولید می کردند اما امروز وزن مرغ حدود ۲ کیلو و ۲۰۰ گرم است.

وی علت محدودیت وزن گیری مرغ را توزیع و افزایش قیمت نهاده‌ها دانست و گفت: اکنون نهاده‌ها را

کشاورزی اتاق تعاون ایران گفت: اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده به‌طور میانگین بین ۵۵ تا ۶۱ هزار تومان است بنابراین لاشه هر کیلوگرم مرغ با افت لاشه بین ۷۲ تا ۷۸ هزار تومان باید در بازار به فروش برسد.

وی با بیان اینکه کشور ظرفیت تولید ۳ تا ۴ میلیون تن گوشت مرغ را دارد افزود: پیش از آزدسازی‌ها تولید مرغ در کشور به ۳ میلیون تن در سال رسیده بود اما اکنون این میزان به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال رسیده است اما این به معنای کمبود نیست بلکه شرایط فعلی تولید مرغ مورد نیاز کشور را تأمین می کند.

به گفته وی، اگر نهاده‌های مورد نیاز صنعت طیور و نقدینگی به میزان کافی تأمین شود امکان تولید بیش از آنچه که اکنون تولید می شود را داریم. وی اظهار داشت: در گذشته

گزارش

هماهنگی خواه

روزنامه نگار

باتوجه به تداوم جوجه‌ریزی طی ماه‌های اخیر به میزان ۱۳۵ میلیون قطعه، نه تنها گوشت مرغ مورد نیاز کشور تأمین است و کمبودی در این زمینه نداریم بلکه قیمت این محصول در بازار نیز تنظیم شده است، به طوری که به نظر می رسد طی روزهای آینده قیمت مرغ به ثبات برسد.

وضعیت بازار گوشت مرغ نشان می دهد که اکنون قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ برحسب کیفیت در بازار بین ۷۸ تا ۸۵ هزار تومان است و البته نرخ‌هایی بیش از این اجحاف به مصرف کنندگان است.

حسین فاطمی، عضو کمیسیون

بازار مرغ طی روزهای آینده به ثبات می رسد

تداوم ماهانه ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه‌ریزی



برش

سرنه مصرف مرغ افزایش پیدا نکرده است

حسین فاطمی گفت: طبق آمارها سرنه مصرف گوشت مرغ به ۳۱ کیلوگرم رسیده است این بدان معناست که بخش عمده گوشت مرغ به جای مصرف خانوار به مصرف صنوف از جمله رستوران‌ها و فست فودها می رسد و تقریباً یک سری دهک‌ها مصرف مرغ شان کاهش یافته است. به گفته وی، پیش از این سرنه مصرف گوشت مرغ برای هر ایرانی ۳۳ کیلوگرم بوده است. وی اظهار داشت: در حال حاضر صنعت طیور کشور نیازمند یک برنامه مدون است تا مشکلات این صنعت حل شود در حالی که اکنون هیچ برنامه مدونی نداریم و تصمیم‌گیری‌های این صنعت لحظه‌ای است. فاطمی در پایان درباره اینکه چرا قیمت گوشت مرغ هنوز اعلام نشده است نیز گفت: تعیین نرخ مصوب گوشت مرغ باید توسط کارگروه تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و اتاق بازرگانی اعلام شود.

۸۰ درصد زعفران تولیدی به بازارهای هدف صادر می شود

صادرات

عضو شورای ملی زعفران گفت: بنا بر آمار، ۸۰ درصد زعفران تولیدی صادر می شود که با توسعه صنایع تبدیلی، آرزوی صادرات حداقل ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش می یابد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی حسینی، عضو شورای ملی زعفران با بیان اینکه برداشت زعفران روزهای پایانی را سپری می کند، گفت: برداشت زعفران از ۱۵ تا ۲۰ آذرماه ادامه دارد و بنا بر بررسی‌های میدانی میزان تولید نسبت به سال قبل کاهش داشته است، اما نمی توان میزان دقیق آن را تا پایان فصل برداشت اعلام کرد. وی با بیان اینکه سطح زیرکشت زعفران مرتب روبه افزایش است، افزود: بنا بر آمار وزارت جهاد کشاورزی سطح زیرکشت زعفران ۱۲۵ هزار هکتار است، در حالی که ۵ سال گذشته ۱۳۰ هزار هکتار اعلام

برقراری تجارت آزاد محصولات کشاورزی میان ایران و هندوستان

تجارت

معاون سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه هند موافق برقراری تجارت ترجیحی نیست، گفت: با موافقت طرف هندی، تجارت آزاد میان دو کشور در حوزه محصولات کشاورزی برقرار خواهد شد. سید محمدصادق قناده، معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران در گفت‌وگو با مهر در مورد سرنوشت برقراری تجارت ترجیحی میان ایران و هندوستان اظهار کرد: مذاکرات زیادی با هندوستان در راستای برقراری تجارت ترجیحی انجام دادیم منتهی این کشور موافق انعقاد این قرارداد نیست. وی افزود: بنابراین پرونده تجارت ترجیحی میان ایران و هندوستان از طرف این کشور بسته شد. قناده تصریح کرد: در سفر اخیر که به هندوستان داشتیم، طرف



هندی موافقت کرد به صورت محدود تجارت آزاد میان دو کشور برقرار شود. معاون سازمان توسعه تجارت ایران گفت: این تجارت آزاد در حوزه اقلام کشاورزی خواهد بود که در نخستین جلسه کمیته کشاورزی دو کشور در مورد جزئیات آن صحبت خواهیم کرد. وی در مورد زمان برگزاری کمیته کشاورزی تصریح کرد: منتظریم طرف هندی زمان جلسه را اعلام کند ولی به احتمال زیاد این کمیته



ذعفران افزود: با حل مشکلات زیربنایی، صادرات روی ریل صحیح می افتد تا به عنوان تولیدکننده برتر، دسترنج کشاورزان آسیب نبیند. وی با بیان اینکه ۸۰ درصد زعفران تولیدی به بازارهای هدف صادر می شود، گفت: صادراتکنندگان باید به ازای هر کیلو زعفران ۸۰۰ دلار تعرفه گمرکی بدهند، حال ممکن است صادرکنندگان هر کیلو محصول را با محصول زعفران داشته باشیم. عضو شورای ملی زعفران با اشاره به ضرورت توجه به صنایع جانبی